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Spørgsmål 

Til TMF 

Jeg har modtaget nedenstående henvendelse fra en borger. Jeg vil 

gerne bede om forvaltningens bemærkninger og oplysninger om, 

hvordan forvaltningen følger op på problemstillingen, tak. 

"Jeg skriver angående "Bolsjefabrikken" eller KTK-grunden på Ragn-

hildgade 1 på ydre Nørrebro/Østerbro, og særligt om det område der 

ligger ud til Haraldsgade. Situationen har nu nået et fuldstændig 

uholdbart niveau, hvor vi beboerne i nærheden ikke længere kan op-

holde os i vores lejligheder i weekenderne i sommermånederne. Det 

begyndte sidste år, og i år virker det som om det er fuldstændig ude af 

kontrol. Det drejer sig om mere eller mindre spontane fester hvor der 

tages lydudstyr i brug (soundbokse eller lignende) der kan spille så det 

lyder som en større koncert. Andre gange er det regulære improvise-

rede koncerter. Musikken starter typisk tidligt om eftermiddagen og 

slutter sent om natten - lidt afhængig af om politiet har haft tid til at 

følge op på de anmeldelser, der bliver ringet ind. Selv med lukkede vin-

duer er lydniveauet fuldstændig uudholdeligt, men desværre er det 

ikke altid muligt for mig at tage et andet sted hen, særligt når larmen 

fortsætter til langt ud på natten. Situationen er så tilspidset at jeg over-

vejer at sælge min lejlighed, men omvendt synes jeg ikke at det er rime-

ligt, at jeg skal flytte fra mit hjem gennem over femten år, bare fordi 

man har besluttet at se igennem fingre med nogle enkelte personers 

ulovlige adfærd. Jeg kan naturligvis ikke udelukke, at enkelte af arran-

gementerne har kommunens tilladelse. Hvis det er tilfældet, vil jeg vir-

kelig anbefale at man holder op med at give disse tilladelser, sådan 

som situationen er nu." 
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Svar 

Da henvendelsen forstås som, at der ikke er tale om støj fra institutio-

nerne som følge af f.eks. udeservering eller afvikling af koncerter med 

åbne vinduer/døre, reguleres det ikke af Københavns kommune men af 

Københavns Politi. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser, at enheden Udeservering og Støj 

i 2024 har modtaget én henvendelse om støj fra det pågældende om-

råde. Denne klage omhandlede støj fra soundboks. Borgeren henvendte 

sig, da politiet ikke havde tid til at komme forbi. Teknik- og Miljøforvalt-

ningen kunne ikke hjælpe borgeren, da det er politiets ansvarsområde.  

 

Københavns Politi har den 26. august 2024 meddelt Kultur- og Fritids-

forvaltningen, at Ragnhildgadegrunden ikke for nuværende giver an-

ledning til politimæssige udfordringer i dagligdagen. 

 

Fonden De Åbne Rum modtager vederlagsfri brugsret til dele af grun-

den til formålene Bolsjefabrikken, Mayhem og Copenhagen Muay Thai 

gennem en driftsaftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen og lejer den 

øvrige del af grunden af Københavns Ejendomme gennem en erhvervs-

lejekontrakt. Kultur- og Fritidsforvaltningen har gjort fonden opmærk-

somhed på henvendelsen og gjort opmærksom på, at fonden er ansvar-

lig for, at aktiviteter på grunden overholder støjgrænser og ikke forstyr-

rer den offentlige orden, herunder borgernes nattesøvn. 

 

 

 
Med venlig hilsen 

 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


